
p. Víctor 
P 

CÁMAR 

rda Belzu 
NTE 

01-PU DOS 

A 	RETARIO 
Sen. Vida 31119 ZOULVA &Melle 

SEGUNDO SECRETARiU 
CÁMARA  DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATWA Pi Vklb ACK 

LEY DE 11 DE ABRIL DE 2019 N°  1 16  4 
&río. 	 , , ,  cb 

J21~4.7,ea -t,ecjiacb 

EVO MORALES AYMA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 
BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 
de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica las 
"Enmiendas al Estatuto de Roma de la Corte Penal Internacional relativas al 
Crimen de Agresión", adoptadas por consenso el 11 de junio de 2010, mediante 
Resolución RC/Res.6, de la Conferencia de Revisión del Estatuto de Roma de la 
Corte Penal Internacional, celebrada del 31 de mayo al 11 de junio de 2010, en 
Kampala, República de Uganda. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
dos días del mes de abril del año dos mil diecinueve. 

Goodym 99 
S . Adriana Salvat  l•  ra Arriaza 

PRESIDENTA 
CÁMARA DE SENADORES 

DII UTA 	ETARIA 
Sandr C 

PRIMER SEC 
CAMARA DE CD 

ASAMBLEA LEGISLATIV 

DIPU DA ECRETACu-L

R:\A 

Dip. Ginna M 	loma  bereck - 
CUARTA RETAMA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONA1 

SEN 	 -  ECRETÁRIO 
1 	&ab 

PRIMER SECRETA 
A DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

a López 

UTADOS 
PLURINACIONAL 



Diego Par  Rodríguez 
Mli.ii5'1•111.1 DE RELA 	EÁTEKIORES 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de 
abril del año dos mil diecinueve. 

Carbv, Rvaero Bonifoiz 
D 	 I*. GOBIERNO 

esINDO 
pi.mRli..ppc.)1Kuauot.» 

Juan Ramón 
MINISTRO D 

uintanu iaborga 
A PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

